.AMARA MU.IGIPAL Df r,m•,ep
REQUERIMENTO Nº 803/2025 Autor: Ver. Valdemir dos Santos Carneiro

(Alemão do Pixete)
Partido PSB

Aprovado em __J ___.::._1 2025
Rejeitado em - , - , 2025
Retirad~ ~ 2025

ASSUNTO

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO l;)A RUA NOVA ESPERANÇA 1, NO BAIRRO
DO PIXETE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeita do Municíp.io, Vinicius Labanca, junto ao Secretarío
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

O recapeamento asfáltico é essencial para garantir a mobilidade e a durabilidade
das vias públicas. Com o tempo, o pavimento sofre desgaste devido ao tráfego
intenso e às condições climáticas, resultando em buracos, rachaduras e
irregularidades que prejudicam a circulação de veículos e pedestres.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 13 de junho de 2025.

Valdemir dos santos Carneiro
(Alemão do Pixete )
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 E!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM